
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2011.318.6 

CIG: Z970852198 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: NUOVO CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE - AFFIDAMENTO 
INCARICO ALLA DITTA A.D.M. SCAVI & COSTRUZIONI SRL PER 
DEMOLIZIONE PORTICO E  SISTEMAZIONE AREA ESTERNA.         

 

DETERMINAZIONE N° 6 del 23/01/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 23/01/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
PREMESSO che presso il costruendo centro di aggregazione sociale, constatata l’imminente 
ultimazione dei lavori, è emersa la necessità di mettere in sicurezza l’area pertinenziale il nuovo 
edificio mediante la demolizione di un vecchio portico, il livellamento del terreno con riporto di 
materiale stabilizzato di cava; 
 
CONSIDERATO che per accedere ai finanziamenti concessi dalle Fondazioni che 
cofinanzieranno l’opera, occorre eseguire il lavoro entro il termine previsto dal contratto di appalto 
per la realizzazione del nuovo centro di aggregazione; 
 
DATO ATTO che, verificate le caratteristiche e l’importo del lavoro, è possibile procedere ad un 
affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
ATTESO che si è provveduto ad interpellare la ditta A.D.M. Scavi e Costruzioni S.r.l. con sede in 
Marano Ticino Via Sempione 1/c, già affidataria di analoghi lavori da parte dell’Amm.ne con 
risultati soddisfacenti, che si è resa disponibile alla demolizione del portico ed alla sistemazione 
dell’area circostante il nuovo edificio, entro il termine di ultimazione fissato nel contratto di appalto 
del centro di aggregazione; 
 
VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta A.D.M. Scavi e Costruzioni S.r.l. con nota prot. 538 del 
23.01.2013 che quantificava un costo dei lavori pari a €.  3.200,00 oltre IVA 21% per complessivi 
€. 3.872,00;  
 
RITENUTO l’importo congruo per l’Amministrazione Comunale; 
 
ACCERTATO che la spesa prevista per l’esecuzione dell’intervento, pari a complessivi €. 
3.872,00, trova copertura nel quadro economico di spesa della perizia suppletiva di variante del 
nuovo centro di aggregazione; 
 
VISTO che la suddetta spesa è già stata impegnata con Determinazioni del Responsabile del 
servizio tecnico n.41  del 23.05.2012, n.137 del 05.12.2011 e G.C. n. 97 del 14.12.2012 . 
 
VISTI INOLTRE: 
 

- il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 



- il DPR 207/2010 
 
 

DETERMINA 

 
1) Di affidare alla ditta A.D.M. Scavi e Costruzioni S.r.l. con sede in Marano Ticino Via 

Sempione 1/c, la demolizione del portico e la sistemazione dell’area circostante il 
nuovo centro di aggregazione sociale, per un importo di €. 3.872,00 compresa IVA 
21%. 
 

2) Di assumere l’impegno di spesa nel quadro economico della perizia suppletiva di 
variante del nuovo centro di aggregazione già impegnata con Determinazioni del 
responsabile del servizio tecnico n.41  del 23.05.2012, n.137 del 05.12.2011 e G.C. 
n. 97 del 14.12.2012. 
 

3) Di precisare che si procederà alla liquidazione alla Ditta aggiudicataria su 
presentazione di regolare fattura e previo riscontro di corrispondenza con l’importo 
concordato; 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 



 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 23/01/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2100401 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 23/01/2013. 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/03/2013. 

Marano Ticino, lì 26/02/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


